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[Glistrup.] 
at betale på de gamle restancer. Derfor lig- 
ger løsningen af det af hr. Gydemark nævnte, 
meget væsentlige problem simpelt hen i, at vi 
ser at få vedtaget en plan om hurtigst muligt 
at få afviklet denne meget belemrende ind- 
komstskat. 

Ministeren for skatter og afgifter (Svend 
Jakobsen): 
Der var to konkrete spørgsmål fra hr. 

Gydemark. Det ene spørgsmål gik på, om 
man kunne tænke sig en variabel procent. 
Der er ud fra en umiddelbar betragtning en 
række problemer forbundet hermed, ikke 
mindst det, at vi udmærket i ét år kan have 
forskellige diskontosatser 홢 med de pro- 
blemer, der flyder heraf, når man skal be- 
regne renten i det system, som vi nu har 
omkring hele skatteberegningen og rentebe- 
regningen. Jeg vil nok tro, der er en række 
problemer forbundet med det, men jeg må 
da give hr. Gydemark ret i, at der kan fore- 
komme sitautioner 홢 jeg håber ikke, de er 
forestående, men der kan da forekomme 
situationer 홢 hvor en rentesats på 12 pet. 
måske er for lav, og der kan forekomme an- 
dre tidspunkter, hvor en rentesats på 12 pet. 
vil forekomme meget høj. Jeg tror, det må 
være en afgørelse her i dette ting, om der 
skal foretages en ændring. 

Det andet spørgsmål, hr. Gydemark rejste, 
var spørgsmålet omkring restancerne, idet 
han spurgte, om jeg kunne tænke mig at 
gøre noget alvorligt ved opkrævningen. Her 
vil jeg gerne sige, at jeg er bestemt af den 
opfattelse, at de midler, som skal indbetales 
til det offentlige, det være sig tilbageholdt 
kildeskat, opkrævet moms eller skattere- 
stancer, de bør betales til den tid, hvor de 
er forfaldne. Jeg vil godt tilføje, at det er 
nu også mit indtryk, at de bestræbelser, 
der har været gjort på at effektivisere op- 
krævningen, har virket; om de har virket 
hurtigt nok, kan man jo diskutere, men hvis 
det ønskes fra udvalgets side, skal jeg gerne 
til udvalget give en orientering om de for- 
anstaltninger, der er iværksat, og en samlet 
oversigt over restancerne opdelt på de for- 
skellige kategorier. 

Til hr. Glistrup skal jeg kun sige, at jeg 
erindrer godt perioden i marts måned, men 
det var jo ikke sådan, at dette forslag, denne 

tanke, ikke blev drøftet såvel i udvalget som 
her i salen, og der blev jo gennemført sær- 
skilt afstemning med udgangspunkt i et 
ændringsforslag fra det konservative folke- 
parti omkring § 17 A. 

Jeg skal til sidst sige, at jeg selvfølgelig 
gerne medvirker til den afklaring omkring 
det område, hvor disse regler gælder. Både 
hr. Jens Foged og hr. Stetter var inde på, 
at der måske kunne være nogle områder, 
der burde være undtaget. Det er klart, at 
jeg er parat til at  medvirke til belysningen 
af de forskellige kategorier, der er omfattet 
af denne lovbestemmelse, og jeg er selv- 
følgelig også klar til at gå ind i en drøftelse 
herom. 

(Kort bemærkning). 
Glistrup (FP): 

Det er blot for at korrigere skatteministe- 
rens seneste indlæg. Det er direkte vildleden- 
de at tale om en rentesats på 12 pet., når vi 
netop behandler en lovgivning, hvor ren- 
terne ikke er fradragsberettigede. Så er det 
eneste hæderlige at sige: rentesatsen ligger 
og svinger, alt efter hvordan mandens skat- 
teforhold er, mellem 25 pet. og 35 pet. 
Ellers giver det fuldstændig forkerte sam- 
menligningsgrundlag med andre rentesatser. 
Derfor må de 12 pet. absolut ikke få lov til 
at stå uimodsagt. 

Gydemark (RV): 
Jeg skal takke ministeren for svarene på 

de spørgsmål, jeg stillede. Jeg må lige til 
klargøring sige, at jeg er godt klar over, at 
der kunne blive nogle problemer, hvis man 
vil have en egentlig variabel procent, og det 
er måske, fordi jeg ikke har udtrykt mig 
klart nok, at ministeren svarede, som han 
gjorde. Det, jeg forestiller mig, er, at man jo 
udmærket godt kan udregne den gennem- 
snitlige diskonto for det foregående kalender- 
år. Som ministeren ved, er systemet jo nu 
det, at man rent teknisk først beregner ren- 
terne f. eks. for kalenderåret 1974 i forbin- 
delse med slutopgøret i august og september 
måned 1975. Der vil således ikke være tek- 
niske vanskeligheder forbundet med at be- 
regne en gennemsnitlig diskonto for det fo- 
regående indkomstår og derefter afrunde 
den til et helt tal og så bruge den. Formålet 
skulle være, at man får en skattemorarente, 


